
REGLUR

um framlög úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga til stuðnings við tónlistarnám
og jöfnunar á aðstöðumun nemenda.

1. gr.

Gildissvið og markmið.

Reglur þessar gilda um úthlutun Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga á styrktarframlagi úr ríkissjóði til
sveitarfélaga vegna kennslukostnaðar í tónlistarskólum, sbr. samkomulag ríkis og sveitarfélaga

frá 13. apríl 2016 um stuõning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til
tónlistarnáms.

Framlagi ríkisins er ætlað að gera nemendum kleift að stunda tónlistarnám óháð búsetu

efnahag. Framlagið skal renna til greiðslu kennslukostnaðar nemenda í framhaldsnámi í

hljóðfæraleik og söng ásamt miðnámi í söng og, að uppfyltum skilyrðum, nemenda sem

lokið námi á framhaldsstigi.

og

hafa

annarra

Með framlagi ríkisins er Jöfnunarsjóði jafnframt heimilt að veita framlag vegna kennslukostnaðar
nemenda sem þurfa af gildum ástæõum að sækja tónlistarskóla utan

lögheimilissveitarfélags, sbr. 7. gr. Skilyrði er að um sé að ræða tónlistarnám í viðurkenndum

tónlistarskóla, þ.e. skóla sem kennir samkvæmt aðalnámskrá tónlistarskóla og nýtur
viðurkenningar mennta- og menningarmálaráðuneytisins.

Reglurnar gilda ekki um tónlistarnám sem kennt er í listframhaldsskólum.

2. gr.

Framlag úr ríkissjóði.

Eins og fram kemur í samkomulaginu frá 13. apríl 2016 er árlegt styrktarframlag ríkissjóðs í
Jöfnunarsjóð 520 m. kr. á árunum 2016 til 2018. Framlagið greiðist með jöfnum mánaðarlegum

greiðslum. Um forsendur framlagsins og verðlagsbreytingar á tímabilinu vísast til 2. gr.
samkomulagsins.

Ráðherra setur nánari vinnureglur um úthlutun framlaga að fenginni umsögn Sambands íslenskra
sveitarfélaga. Vinnureglurnar eru birtar sem viðauki við þessar reglur.

3. gr.

Upplýsingar frá tónlistarskólum – Umsóknir sveitarfélaga
Eigi síðar en 1. mars ár hvert skulu tónlistarskólar senda því sveitarfélagi, þar sem skóli starfar,

skrá um alla nemendur sem stunda eða hafa stundað tónlistarnám á yfirstandandi skólaári sem

fellur undir 2. mgr. 1. gr. Upplýsingum skal skilað á eyðublaði sem Jöfnunarsjóður sveitarfélaga
lætur í té og nálgast má á vefsíðu Jöfnunarsjóðs: jofnunarsjodur.is.

Við skil upplýsinga til sveitarfélaga skal taka mið af eftirfarandi:
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a

b.

C.

Til að hægt sé að sækja um framlag vegna náms á miðstigi í söng þarf nemandi að hafa

lokið að fullu námi í söng á grunnstigi. Framlög vegna náms á miðstigi eru að hámarki

greidd í fjögur ár.

Til að hægt sé að sækja um framlag vegna náms á framhaldsstigi í söng eða

hljóðfæragreinum þarf nemandi að hafa lokið að fullu námi á miðstigi. Framlög vegna

náms á framhaldsstigi eru að hámarki greidd í fimm ár.

Til að hægt sé að sækja um framlag vegna viðbótarnáms að loknu framhaldsstigi (4.

hæfniprep í söng eða hljóðfæranámi) þarf nemandi að hafa lokið að fullu námi á

framhaldsstigi. Framlög vegna náms að loknu framhaldsstigi eru að hámarki greidd i tvö

ár.

Sveitarfélögum ber að yfirfara upplýsingar frá tónlistarskólum um kennslumagn á yfirstandandi

skólaári, skv. 1. málsgrein og senda til Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga fyrir 15. mars ár hvert. Þær

upplýsingar eru ígildi umsókna sveitarfélaga um framlög fyrir næsta skólaár.sbr. þó 1. mgr. 5. gr.

Við útreikning og úthlutun framlaga, sbr. 2. mgr. 1. gr, er Jöfnunarsjóði heimilt, á grundvelli

upplýsinga í umsókn sveitarfélagsins, að bregõast við verulegri fækkun nemenda einstakra

tónlistarskóla á yfirstandandi skólaári þannig að skerðing á framlagi komi ekki að fullu til

framkvæmda á næsta skólaári.

4. gr.

Framlög úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga.

Þegar upplýsingar liggja fyrir úr umsóknum sveitarfélaga um kennslumagn á yfirstandandi

skólaári, sbr. 3. gr., birtir Jöfnunarsjóður sveitarfélaga upplýsingar um skiptingu framlaga

(kennslumagns) milli sveitarfélaga vegna kennslu nemenda í framhaldsnámi í hljóðfæraleik og

söng ásamt miðnámi í söng, skv. 2. mgr. 1. gr. að teknu tilliti til þess fjármagns sem er

úthlutunar hverju sinni, sbr. 2. gr. Við útreikning á kennslumagni eru raunverulegar

kennslumínútur (stundir) umreiknaðar yfir í einingar út frá stuðlum í kjarasamningi

til

tónlistarkennara.

Upplýsingar um framlög fyrir komandi skólaár skulu liggja fyrir eigi síðar en 1. apríl,

ákvæði til bráðabirgõa.

sbr. þó

Um mánaðarlegar greiðslur framlaga verður að ræða yfir skólaárið, þ.e. á tímabilinu september til

ágúst. Greiðsla skal berast til sveitarfélags eigi síðar en síðasta dag hvers mánaðar.

5. gr.

Breyttar forsendur og veruleg frávik

Sveitarfélagi ber að gæta þess að framlag til einstakra tónlistarskóla nemi ekki hærri fjárhæð en

heimilt er samkvæmt þessum reglum. Sveitarfélagi er þó heimilt að veita tónlistarskóla

tímabundna afkomutryggingu til að bregðast við breyttum aðstæðum, sbr. 3. mgr. 3. gr. þessara

reglna.

Sveitarfélagi ber að tilkynna Jöfnunarsjóði sveitarfélaga ef forsendur fyrir úthlutun framlaga

breytast, svo sem ef tónlistarskóli hættir starfsemi.
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Komi í ljós verulegar breytingar á kennslumagni milli skólaára, við yfirferð upplýsínga frá

sveitarfélögum, sbr. 2, mgr. 3. gr., er jöfnunarsjóði heimilt að leita skýringa hjá sveitarfélögum þar

að lútandi.

Ef framlög til sveitarfélags hafa verið greidd á grundvelli rangra upplýsinga skal gerð leiðrétting
áður en kemur til lokagreiðslu framlags fyrir viðkomandi skólaár, en ef því verður ekki við komið,

getur sjóðurinn dregið mismuninn af öðrum framlögum sjóðsins.

6. gr.

Langtímaforföll.

Sveitarfélagi er heimilt að sækja sérstaklega um aukaframlag til Jöfnunarsjóðs vegna

langtímaforfalla kennara á miðstigi í  söng og á framhaldsstigi eõa ofar í söng og

hljóðfæragreinum, sem standa lengur en einn mánuð enda liggi fyrir læknisvottorð.
Heildarframlag verður þó aldrei hærra en sem nemur raunverulegum viðbótarlaunakostnaði

skólans vegna langtímaforfalla á því tímabili sem um ræðir.

Umsókn frá sveitarfélagi um framlag samkvæmt þessari grein skal berast til Jöfnunarsjóðs

sveitarfélaga fyrir 20. júní ár hvert vegna skólaársins sem er að líða. Jöfnunarsjóði ber að hafa

lokið útreikningi og úthlutun framlaga, skv. þessari grein fyrir 1. júlí ár hvert.

7. gr.

Framlög vegna nemenda á grunnstigi og nemenda á miðstigi í hljóðfæragreinum.

Jöfnunarsjóði sveitarfélaga er heimilt að veita sveitarfélögum framlög vegna nemenda sem þurfa

af gildum ástæðum að sækja tónlistarskóla utan síns sveitarfélags sbr. 3. mgr. 1. gr. Skilyrði er

að fyrir liggi staðfesting um að námið verði metið til eininga í framhaldsskóla. Umsóknir

samkvæmt. þessari grein skulu berast tiljöfnunarsjóðs eigi síðar en 1. september vegna komandi

skólaárs.

Úthlutun framlaga samkvæmt þessari grein takmarkast af því hve mikið fjármagn Jöfnunarsjóður

til ráðstöfunar að teknu tilliti til framlaga skv. 4. og 6. gr. Við ákvörðun framlaga skal

umsóknum forgangsraðað í eftirfarandi röð:

hefur

1. Nemendur á miðstigi í hljóðfæragreinum.

2. Nemendur á grunnstigi í söng eða hljóðfæragreinum, þ.e. nemendur sem hafa verið í

tónlistarnámi á grunnstigi í eitt skólaár eða lengur.

3. Nemendur sem eru að hefja nám á grunnstigi í söng.

Falli tónlistarnám nemenda undir þessa grein ber tónlistarskóla að senda lögheimilissveitarfélagi

skrá um þá nemendur, sbr. ákvæði í 3. mgr. 1, gr,

50%

Úthlutuð framlög vegna samþykktra umsókna samkvæmt þessari grein skulu að hámarki nema

af vegnu meðaltali framlags á nemanda, sbr. 2. mgr. 1. gr. Framlögin geta lækkað

eftirspurn er umfram það fjármagn sem er til ráðstöfunar skv. 2. mgr. Sveitarfélag sem sækir um

framlag greiðir þann hluta kennslukostnaðar sem út af stendur. Tónlistarskólar skulu gæta þess

ef
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að samþykki lögheimilissveitarfélags liggi fyrir vegna nemenda sem uppfylla skilyrði skv. 1. og 2.

mgr., áður en þeir eru innritaðir í tónlistarnám.

Um umsóknir, greiðslu framlaga og leiðréttingu áætlaðra framlaga fer skv. 3.- 5. gr. eftir því sem
við á. Jöfnunarsjóður skal senda lögheimilissveitarfélögum tilkynningu um áætluð framlög fyrir

næsta skólaár samkvæmt þessari grein fyrir 1. október ár hvert.

8. gr.

Gildistaka.

Reglur þessar eru settar á grundvelli samkomulags ríkisins og sveitarfélaga frá 13. apríl 2016 um

stuõning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda og laga um fjárhagslegan stuõning

við tónlistarskóla, nr. 75/1985. Reglurnar öðlast þegar gildi og koma í stað reglugerðar nr.

23/2013, sem felld verður úr gildi.

Akvæði til bráðabirgða.

Þrátt fyrir ákvæði 3. og 4. gr. gildir eftirfarandi um framlög fyrir skólaárið 2016-2017:

a Við skiptingu kennslumagns og úthlutun framlaga samkvæmt 4. gr. þessara reglna liggja

til grundvallar upplýsingar frá tónlistarskólum um nemendur og kennslumagn skólaárið

2015-2016, yfirfarnar af viðkomandi sveitarfélagi, á eyðublaði sem Jöfnunarsjóður
sveitarfélaga lætur í té. Skoðast þessar upplýsingar sem ígildi umsókna sveitarfélaga um

framlag og skulu þær liggja til grundvallar við skiptingu kennslumagns fyrir næsta skólaár.

Við endanlega skiptingu kennslumagns er horft til þess hvort samdráttur hafi orðið í

kennslumagni tónlistarskóla frá vori 2014 til vors 2016 og bætt við kennslumagni sem

nemur 70 hundraðshlutum af neikvæðum mismun undanfarinna tveggja ára.

b. Upplýsingar frá Jöfnunarsjóði sveitarfélaga um framlög á skólaárinu 2016 - 2017 skulu

sendar til sveitarfélaga eigi síðar en 1. september 2016.

Innanríkisráðuneytinu, 31. ágúst 2016.
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Vinnureglur

Üthlutun framlaga á grundvelli 2. mgr. 1. gr., sbr. 4. gr. reglna um framlög úr

Jöfnunarsjóði sveitarfélaga til eflingar tónlistarnámi og jöfnunar á

aðstöðumun nemenda

veitaTónlistarskólar sem njóta viðurkenningar mennta- og menningarmálaráðuneytisins og

nemendum kennslu sem fellur undir samkomulagið fylla út sérstakt skjal í töflureikni sem nálgast
má á vefsíðu Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga. Í skjalinu er óskað eftir eftirfarandi upplýsingum

Upplýsingum um nemendur sem falla undir samkomulagið.
Upplýsingum um fjölda nemenda og kennslustunda sem falla ekki undir samkomulagið.
Upplýsinganna er aflað vegna aðferðafræði við útreikning framlaga.

Upplýsingum um allar aðrar kennslustundir, svo sem í tónfræði og samspili/samsöng.

Skjalið er síðan sent til kennslusveitarfélags eigi síðar en 1. mars. Kennslusveitarfélagið sendir

síðan skjöl fyrir alla viðurkennda tónlistarskóla í sveitarfélaginu til Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga

fyrir 15. mars. A grundvelli þeirra upplýsinga sem fram koma í innsendum skjölum

kennslusveitarfélags er fundinn út heildarfjöldi kennslueininga (sjá skilgreiningu hér á eftir) fyrir

hvert sveitarfélag á grundvelli samkomulagsins. Hvert sveitarfélag fær síðan fjárframlag

hlutfallslega miðað við heildarfjölda kennslueininga allra sveitarfélaga vegna þess náms sem

fellur undir samkomulagið að teknu tilliti til ráðstöfunarfjármagns Jöfnunarsjóðs. Sveitarfélögum

er einnig tilkynnt, samhliða tilkynningu um framlag, hvaða lágmarksfjölda kennslustunda

tónlistarskólum sveitarfélagsins ber að kenna. Fjöldi stunda er reiknaður út miðað við uppgefinn
kostnað á kennslustund.

Útreikningsreglur

Þessar

Við útreikning á heildarfjölda kennslueininga tónlistarskóla eru raunverulegar kennslumínútur

(stundir) umreiknaðar yfir í einingar út frá stuðlum í kjarasamningi tónlistarkennara.

umreiknuðu einingar eru grundvöllur að stöðuhlutfalli tónlistarkennara og endurspegla

hvernig kennslukostnaður er fundinn.

því

er

Aðferð við útreikninginn er sú að heildarkennslustundum og stundum í meðleik er breytt yfir í

kennslustundir á grunnstigi. Þessar umreiknuðu kennslustundir kallast kennslueiningar. Þetta

gert með stuðlum reiknuðum skv. töflu 1  er sýnir mismunandi kennslueiningar eftir námsstigum

hverja kennda klukkustund. Sem dæmi jafngildir ein kennslustund á miðstigi 1,0926

kennslueiningum og ein kennslustund í meðleik á miðstigi jafngildir 1,2371 kennslueiningum.
fyrir

Kennsla

1,0000

Tafla 1- Kennslueiningar fyrir hverja kennslustund/meðleik á hverju námsstigi

Fornám/Grunnstig

Meðleikur

1,0926

Miðstig 1,0926 1,2371

Framhaldsstig 1,2371 1,4229

Nám að loknu framhaldsst. 1,2371 1,4229
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1) Einkakennsla, samkennsla, samspil, samsöngur og önnur kennsla.

Þannig er fundinn út heildarfjöldi kennslueininga (umreiknað kennslumagn) á ári, fyrir hvert

sveitarfélag, sem fellur undir samkomulagið.

Námsstigin sem falla undir samkomulagið eru:

이

이

Hljóðfæranám á framhaldsstigi

Söngnám á miðstigi

Söngnám á framhaldsstigi

Við kennslueiningar í aðalnámsgreinum (hljóðfæranám/söngnám) er síðan bætt hlutdeild þessara

námsstiga í aukanámsgreinum í sömu hlutföllum.

Summa kennslueininga vegna þessara námsstiga hvers skóla er auðkennd "Tsamk." Summa allra

skóla sama sveitarfélags er auðkennd "SSamk." Summa allra sveitarfélaga sem falla undir

samkomulagið er auðkennt "Hsamk."

Ssamk =Tsamk (i); i= númer skóla innan sveitarfélags

Hsamk = Σ Ssamk (j); j= númer sveitarfélags

Fsamk = Fjármagn til ráðstöfunar vegna samkomulagsins
Fsvfe = Fjármagn til sveitarfélags

Hvert sveitarfélag fær síðan fjárframlag hlutfallslega miðað við heildarfjölda kennslueininga allra

sveitarfélaga vegna þess náms sem fellur undir samkomulagið skv. eftirfarandi:

Fsvfe = SSamk/HSamk X Samk


